AKT THEMELIMI

| SHOORERISE ME PERGJEGJESI TH KUFIZUAR
“SUMMERSUN” SH.P.K

NENI 1
FORMIMI

Sot, mé dat07.05.2022 Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar *SUMMERSUN" Sh.p.k ﬂ_’eme](’}_‘.ef
né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité Tregtare™. Kjo shogéri

krijohet nga:

1. Z.Alda DEKOVI, e bija e Agron dhe Liri, e datélindjes 06.03.1976, lindur né Tirané dhe

banues né Tirané, né Adresén Rr.”Prokop Mina”, Nd.4, H17, Ap.29, Tirané, identifikuar me

ID me Nr. 037470958 dhe Nr. Personal H65306057P, madhor dhe me zotési té ploté juridike

pér t€ vepruar.

Znj. ENILA HASANI e bija e Ilmi dhe Engjellushe, ¢ datélindjes 26.03.1979, lindur né

Tepelené dhe banuese né Tirang, né Adresén Rr: “Brigada VIII”, Pallati Nr.19, Hyrja 4,

identifikuar me ID me Nr. 036785085 dhe Nr. Personal H95326192L, madhor dhe me zotési

té ploté juridike pér t€ vepruar.

3. Z.Fatjon MAHMUDAJ, i biri i Urim dhe Jalldiz, i datélindjes 01.12.1965, lindur né Tirané
dhe banues né Tirané, né Adresén: “Margarita Tutulani”, ish Banka e Kursimeve, Kati 6, Ap.
17, i identifikuar me ID me Nr. 036787737 dhe Nr. Personal G51201100H, madhor dhe me

zotési té ploté pér té vepruar.

o

Organi administrues i Shoqérisé ka té drejté t& hapé ose t&é mbyllé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi
né Shqipéri dhe jashté saj.

NENI 2
SELIA

Selia e Shoqgérise me Pérgjegjési t& Kufizuar “SummerSun” Sh.p.k &shté né adresén: Rr.
Margarita Tutulani, Pallati Ish-Bankés sé Kursimeve, Kati 6, Ap. 15, Tirané, Shqipéri.
Ortakét mund té vendosin pér transferimin e selisé sé Shoqérisé né njé adresé tjetér.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “SummerSun” Sh.p.k &shté e

pacaktuar.
NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s€ shoqérisé “SummerSunn” Sh.p.k. do té jeté:
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Studime dhe analiz
veprave cnergdeukc._ ‘ o
Mgnaxhimi dhe operimi € veprave té n;i Zr
Shitja e energjisé clektrike klientéve € p

¢ jashté vendit. -
Studim, projektim, zbatim, Pr .
alternative si parqet € eres, sistemet fotovo. © ot promoci
Dhénia e konsulencés, shérbime té marketingyl

. &ri té huaja.
dhe realizimi i kontratave té shogerive vefldase me tshr(;gt ci. Sherb
Veprimtari né fushén ¢ turizmit, hotc.le_rl, bar -resto ekivo, rezervim
kufizuar): Organizim i udhétimeve individuale dhe kolektlve,

guide, dhénie informacioni pér udhétimet €Y.
Masterplane, studime e plane rajonale urbanis
qendra té banuara né qytete.

Studime pjesore urbanistike, projekt
turistike-vepra arti né infrastrukrurg, proje
interiere, projektim peisazhi, sistemim sipér
Ndértime civile, industriale, turistike, bujqésore deri né 5ka .
turistike, bujgésore mbi 5 kate - rikonstruksione, rruge kategoria V dhe VI, ndértim ura dhe
vepra arti deri né 10 metra, ndértim ujésjellésa € jashtém, kolektore shkarkimi, impiante
vaditése, ndértim ura dhe vepra arti deri 10 m, ndértim ujesjellsa kanalizime, urbane rurale.
Ushtrimi i aktivitetit t& import eksportit dhe/ose prodhimit t€ produkteve jo-ushgimore té
cfarédo lloji, né veganti té pajisjeve elektrike, clektronike, elektro-shtépiake. Tregtimin e
kétyre produkteve me shumicé dhe/ose pakicé edhe népérmjet platformave online.
Veprimtaria e shogérisé do té kryhet sipas lejeve dhe licensave pérkatése té I€vrvuara nga

Autoritetet e Shtetit Shqiptar.
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Me géllim kryerjen e aktiviteteve t& mésipérme, Shoqéria mund té ushtrojé veprimtariné e saj né
Shqipéri d}_le jashté saj e té kryfejé ¢do aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmés, t& ngjashém, plotésues
apo ;e dobishém pér pérmbushjen e objektit & saj. Pér pérmbushjen ¢ objektit & saj Shoqéria
mund té: ’

a)

b)

Té zqFéroji?: direkt ose indirc‘kl- pjesémarrje né shoqéri dhe/ose sipérmarrje té tjera shqiptare
apo té huaja qé kr?’e_]l’lé aktivitete (€ njéjta, (& ngjashme apo té lidhura me aktivi’tetini i
ose g¢ mund t€ ndihmojné né realizimin e objektit t& Shoqérisg; o
T¢ themelojé degg, zyra pérfaqésimi dhe né pergjithési té k i ivi

" . rCCd¢' et a
éshté 1 ndaluar nga ligji. YeI€ gdo aktivitet tjeter q€ nuk

AKT THEMELIMI

P

SHOQERIA “SUMMERSUNN” SH.P.K

4 F

CamScanner



T ——— T A R o

NENI 5
KAPITALI 1 SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerisé “SummerSun” Sh.p.k. &hté 1.000.000 (nj¢ milion).Lek.é.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &hté ne pérputhje me kontributin ¢
tyre, si mé poshté: o
- Ortaku Fatjon Mahmudaj zotéron njé kuoté té barazvlefshme me 40% t€ kapitalit
themeltar. o
- Oraku Enila Hasani zotéron nj& kuoté té barazvlefshme me 40% t€ kapitalit
themeltar. L
- Ortaku Alda Dekovi, zotéron njé kuoté té barazvlefshme me 20% t& kapitalit
themeltar.
Ky kapital éshté 1 shlyeshém dhe i nénshkrueshém.
Kuotat e Ortakéve regjistrohen né librin e regjistrimit t& kapitalit té shoqérisé.

1.
2

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA

Organet drejtuese té shoqérisé “SummerSun” Sh.p.k jané:

1. Asambleja ¢ Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.
2. Administratori i shogérisé, Znj. Enila HASANI, e bija e Ilmi dhe Engjellushe, e
datélindjes 26/03/1979, lindur né Tepelené dhe banues Tirang, identifikuar me ID me

Nr. 036785085 dhe Nr. Personal H95326192L, madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar,

NENI 7
T€ drejtat dhe detyrat e Asamblesé, organizimi i shoqéris€, marrédhéniet me persona fiziké e
Juridiké, vendas apo t€ huaj shprehen n€ statut i cili s& bashku me aktin e themelimit pérbéjng
dokumentat bazé té veprimtarisé dhe shérbejn€ pér zhvillimin e marrédhénieve né kété shoqéri.

NENI 8§

Veprimtaring e saj, shogéria do ta zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 9
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. . ) 9 o grore, zgjidhen
Té gjitha mosmarréveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me Qfgan?t S'htu:h " tar (%P]lc kur
me Ndérmjetésim me ané té dispozitave 1& kétij akti, statutit dhe _lcgJ!S]a"C'o"‘T_ agép
kéto mjete nuk japin rezultat, atéhere zgjidhen nga Gjykata ¢ Rrethit Gjyqesor f1rafit.

¢ me pergjegjési € kufizuar

Ky Akt Themelimi } & fuqi ditén ¢ regjistrimit (& shoqéris o -
y 1iemelimi hyn n€ luq &l q né. Né ke dité shogéria

“SummerSun” Sh.p.k né Qendrén Kombtare & Biznesit Tir
“SummerSun” Sh.p.k njihet si person juridik.

Ky akt themelimi u hartua né tre ekzemplaré me vlera t& njtjta juridike dhe pasi iu lexua

themeluesit, u nénshkrua rregullisht prej tij.

ORTAKIET
Znj. Alda DEKOVI Znj. Enila HASANI Z. Fatjon MAHMUDAJ
Wi i
A‘ng BEKOW ’2\/\)& \'JFOSOW Fd/gcd Ue? rtcees
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